

Julian Łeszczyński, Alfred Dreszer, Witold Kotowski, Henryk Nowogródzki, Halina Piekarska, Karol Pędowski

List członków zarządu Klubu Adwokatów Pisarzy z siedzibą w Łodzi

Palestra 26/1-3(289-291), 134

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

2.

LIST CZŁONKÓW ZARZĄDU KLUBU ADWOKATÓW PISARZY
Z SIEDZIBĄ W ŁODZI

Niżej podpisani członkowie Zarządu Klubu Adwokatów Pisarzy z siedzibą w Łodzi na spotkaniu odbytym w dn. 29 września 1961 r. w Warszawie postanowili wystąpić z następującym apelem.

Z głęboką troską obserwujemy dramatyczną, pełną sprzeczności i rozdarć gospodarczą i społeczno-polityczną sytuację w Polsce. Przekonani jesteśmy, że jedynie własnym wysiłkiem całego naszego narodu, nas wszystkich, ponad osobistymi i grupowymi interesami i ambicjami, z rozwagą, bez zacieklej emocji i bez uzurpowania sobie przez którąkolwiek ze stron monopolu na patriotyzm, zdołamy pokonać piętrzące się trudności i doprowadzić do wydzwignięcia kraju z kryzysu.

Jako adwokaci-pisarze przeświadczeni jesteśmy, że koniecznym warunkiem skuteczności tego wysiłku, skuteczności wszelkiego działania w dziedzinie gospodarczej i społeczno-politycznej jest przede wszystkim:

- przestrzeganie praworządności w stosowaniu prawa, w szczególności w wymiarze sprawiedliwości,
- jak najszybsze uporządkowanie gospodarczych i społecznych stosunków w kraju przy mobilizacji wszystkich twórczych i patriotycznych sił społeczeństwa i przy zachowaniu ostrych wymagań fachowości,
- zachowanie historycznych, wolnościowych tradycji narodu w powszechnej dostępności do dóbr kultury,
- rzetelna informacja, gwarantująca niezbędny czynnik zaufania.

Zabieramy w tej sprawie głos w przekonaniu, że w obecnej trudnej chwili każde wezwanie o rozwagę, o atmosferę pokoju społecznego uznać należy za potrzebne i celowe.

Sekretarz

adv. dr Juliusz Leszczyński

Przewodniczący

adv. Alfred Dreszer

Skarbnik

adv. Witold Kotowski

Wiceprzewodniczący

adv. Henryk Nowogródzki

adv. Halina Piekarska

adv. Karol Pędowski